**N**ON EST NECESSE. Pro  
 uidentia hui⁹ l. p. mitte q. magi  
 stratibus de iure incumbit dare

tutores idoneos & ab eis idoneos exigere fideiussores quibus receptis excusantur. licet postea tutor uel fideiussor facultatibus laborat uel teneret si a principio esset non soluendus. l. i. §. si magistratus. j. de magis. coue. cu. si. si tñ dubitet utz ab inicio idonei fuerit uel no. an pupillus debeat probare eos non fuisse soluendo uel magistratus qd soluendo erat hic decidit qd magistratus & hic est casus no. & hoc intendit. ¶ Ex pñti tpe sumit presumptio in pterituz. h. d. In tex. ibi fideiussor. intellige qd nunc sunt non soluendo alio non posset pupillus conquiri qd p pterito hz regressuz qd eu. no. ergo qd qd hodie non est idoneus si r presumit nec retro idoneus fuisse ut hic. Interdu tñ ex pterito fco presumit in pterituz plusq pfectu & sic ascendit presumptio. i. se respicit retro. Interdu eq descendit qd ex pterito presumit ex pñti in his q solo tractu tps no mutant p Dy. de excu. tu. l. spadone. §. q absolutus. adde tñ qd no. p Cy. de rei uxo. actio. autj. sed quis. in ultia. q. ubi dicit qd in casu illi autj. qñ pater. f. allegat diminitoz patrimonii. pater dz pbare cladem & rei diminitoz p tex. in corpe. Ex quo arguit ad no. que stoz. qd si dicat qd se deceptu uel dimidia iusti pñti qd considerari dz fm tps gctus. ut no. in. l. ii. C. d. rescin. uen. si testes deponat rem ualuisse tñ p annu an tps gctus tñ f. ut arguat deceptio ultra dimidia qd p sumptiue sit fundata agētis intetio. naz ex quo ualor rei fuit tñ an gctuz. i. ascen debat presumit qd & tpe gctuz sic fuerit nisi pbe res deterrorata. vn iudex dz inspicere uluz regiois & diuturnitate tps de quo testes deponeret & qliter res sunt cariores uel uiliores nuc qd tuc fuerit. & ita sunt facta fm qd dz informare conscientia sua z uidere utz sit pbatu & presumptiue nec ne p tex. i. corpe un sumit illa auten. & p tex. huius legis. Ita sensit ibi Ia. de raue. & Cy. Ex pdictis ergo cocludatur ex pñti plumm pteritu ita cotidie bec. l. allegat. ita no. C. eo. l. ex psona. & l. i. §. si magistratus. hic z. s. allegata. ¶ Sed qd bec uidet facere. s. eo. l. iiii. ubi qd hodie fugit no presumit retro fugisse. i. fugitiu fuisse. Circa hoc aduerte qd Oldra. in qda dispu. dicit qd qñ pñs stat rei est gnexus tpe pterito tuc de pñti presumit in pteritu

in autem. de resti. & ea q parit. §. unuz liquidē. ubi filr pñt presumit in pteritu iuri cognouisse. qñqz no est conexus & tuc aut pñs status hz in pteritu necessari co traria ueritate exemplū l; fuus hodie fugiat tñ in pteritu de necessitate ponitur tps quo uez est ipm no fugisse. f. qñ erat pupillus tuc de pñti no presumit pterituz dca. l. iiii. qñqz no hz pteritu necessari co traria ueritate ut in paupate & diuitiis. pot eni esse qd qd semp fuit diues uel paup. & tuc de pñti presumit in pterituz casus est hic cu cocor. & p hoc arguit contra Dy. q dicebat i dicto. §. si magistratus. ar. qd qd hodie codemnat ut hereticus presumat & retro hereticus qd est fallum fm eu cu istu habeat i pteritu necessari co traria ueritate. sed certe bec doctrina Oldra. no uidet uera nec in oi sua pte uera ut. j. patebit. io aduerte naz qñz ex eo qd est in pñti uolumus presumere in pterituz illud idez. qñz aliud. Primo casu aut pñs tps hz se ad pteritu in qd uolo presumere sic finis ad inciu & tuc de pñti presumimus in pteritu. l. sed iul. §. pñde s. ad mace. ubi si filius couertit in rez patris pecunia mutuo acceptaz presumit ab inciu illo aio recepisse. & sic no contra mace. ad idez d agri. & cenf. l. litibus. libro x. ubi si colonus rndet mibi de fructibus presumitur coluisse retro noie meo & idez in fil i qñz pñs status rei no hz se ad pteritu eo mo. tuc si id qd est in pñti hz in pteritu gtraria necessitate ueritate. tuc in pteritu n presumim. dca. l. iiii. s. c. l. si n hz tuc aut pñs statutū hz se ad ee aut n ee si n ee ex pñti presumim i pteritu. ut hic cu si. s. alle. si ad ee ex pñti no presumim exemplū si hodie possideo no plumm retro possidisse. l. sup longo. de pscrip. lon. tem. z si hodie suz dñs no plumm retro fuisse dñs. l. si mater. §. candez. d excep. rei iudi. cu si. Quod tñ sup dixi qñ hz se ad no ee intellige simpliciter. na si haberet se ad no esse p moz cuiusda priuatiois ut si dicerē me ee liberatū no presume in pteritu imo inferē eius gtrariū qd ad priuatiois priuatōz seqtur positio hitus. l. de cem. de p. b. & ibi. & l. manumissioes. de iusti. & iure. Scdo casu principali qñ ex pñti uolo presumere aliud in pteritum tuc si presens infert aliud in preteritum